
INFORMACJA Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI.

Gmina  Przystajń  współpracuje  z  następującymi  organizacjami  pozarządowymi: 
10 z nich w sekcji Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP Antonów-Kuźnica Nowa, OSP w 
Dąbrowie, OSP w Górkach-Stanach, OSP w Kamińsku, OSP w Kuźnicy Starej, OSP w 
Ługach-Radłach, OSP w Podłężu Szlacheckim, OSP w Przystajni, OSP w Wilczej Górze, 
OSP Wrzosy-Brzeziny) oraz Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej; Klub Sportowy  „PŁOMIEŃ-PRZYSTAJŃ; Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów; Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych; Lokalna Grupa Działania 
„Zielony Wierzchołek Śląska”;Związek Harcerstwa Polskiego; Koła Gospodyń Wiejskich 
i działający przy nich Zespól Śpiewaczy „Koniczynki”.

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA 
Istotną  częścią  współpracy  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  jest  wsparcie 
organizacyjne  przy  prowadzonych  przedsięwzięciach  np.  poprzez  udostępnianie 
gminnych obiektów czy sprzętu. 
Organizacje  pozarządowe  korzystają  bezpłatnie  z  pomieszczeń  znajdujących  się 
w  zasobach  gminnych  w  tym:  Polski  Związek  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów, 
jednostki OSP – w celu prowadzenia swojej działalności statutowej. 
Do  zadań  gminy  należy  utrzymanie  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  na 
zasadach  przewidzianych  w  odrębnej  ustawie.  Jednakże  w  ramach  współpracy 
z  organizacjami  pozarządowymi  udzielana  jest  im  bieżąca  pomoc  w  zakresie 
utrzymania  użyczonych  im.  budynków  w  których  mieszczą  się  świetlice  dla  dzieci 
i młodzieży w szczególności w ramach funduszu sołeckiego oraz GPPiRPA. 

Polski  Związek  Hodowców Gołębi  Pocztowych –  współpraca  przy  zagospodarowaniu 
czasu wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez organizację konkursu  dla najmłodszych 
hodowców PZHGP Sekcji Przystajń o „Puchar Wójta Gminy”.

Związek Harcerstwa Polskiego – organizacja biwaku przy Szkole Podstawowej w Borze 
Zajacińskim.

Koła  Gospodyń  Wiejskich  biorą  udział  promując  Gminę  w  różnych  imprezach 
kulturalnych  na  terenie  powiatu  i  województwa  śląskiego  np.  przegląd  zespołów 
artystycznych, stoły Bożonarodzeniowe, Baba Wielkanocna, dożynki itp.) 
Trzeba zaznaczyć iż organizacje pozarządowe  wniosły przede wszystkim w realizacje 
Programu swoje zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wkład pozafinansowy czyli 
głównie aktywność wolontariuszy (remont pomieszczeń OSP).

WSPÓŁPRACA FINANSOWA
Program Współpracy  Gminy  Przystajń  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok został przyjęty 
Uchwałą Nr III/9/11 Rady Gminy Przystajń z dnia 24 stycznia 2011 r. 
Po przyjęciu Uchwały w dniu 28 stycznia 2011 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert 
na  realizację  zadań publicznych  w zakresie  ochrony zdrowia  oraz  upowszechniania 
kultury  fizycznej  i  sportu  w  dziedzinie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i 
edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania 
narkomanii,  w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć  sportowych  jako  alternatywnej  formy  spędzania  wolnego  czasu  w  Gminie 
Przystajń. 
Dnia 01 marca 2011 r. zawarto umowę Nr 1/2011 pomiędzy Wójtem Gminy Przystajń, a 



Klubem Sportowym „PŁOMIEŃ-PRZYSTAJŃ”  na  realizację  zadania  publicznego  pod 
nazwą:  „Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej 
w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii, 
w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć 
sportowych jako alternatywnej formy spędzania wolnego czasu w Gminie Przystajń”.
Środki  finansowe  zostały  przekazane  organizacji  pozarządowej  w  formie  dotacji 
w kwocie 25.000,00 zł.
Środki finansowe, które zostały przekazane wykorzystano w całości na realizację zadań 
tj.: 

– uczestnictwo w rozgrywkach piłki nożnej trampkarzy i juniorów
– uczestnictwo w rozgrywkach powiatowej piłki siatkowej (w tym: zakup nagród 

na turniej piłki siatkowej) 
– prowadzenie treningów i turniejów
– uczestnictwo w rozgrywkach piłki nożnej organizowanych przez Polski Związek 

Piłki Nożnej dla dzieci i młodzieży, (w tym: koszty opłat sędziowskich, składek 
członkowskich,  paliwa i  opłat  drogowych,  zakup napojów,  zakup niezbędnego 
sprzętu  sportowego,  opłaty  za  dowóz  na  zawody  oraz  za  pranie  strojów 
piłkarskich)

– uczestniczenie w turniejach organizowanych przez powiat i inne organizacje
– współudział  w  organizacji  imprez  sportowych  z  Gminnym Ośrodkiem Kultury 

Sportu i Rekreacji w Przystajni.
Beneficjentami zadania było ok. 120 osób – dzieci i młodzieży z terenu Gminy Przystajń.
Kwota wykorzystana przez Klub Sportowy „PŁOMIEŃ-PRZYSTAJŃ” w roku 2011 r. to 
25 243,37 zł w tym za środków własnych 243,37 zł. 
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